LAGEPLAN - GEBAUDE-NUMMERN

Lehre/Forschung/Kliniken Gebiude
Abdominalzentrum (Gastroenterologie, Viszeralchirurgie) 9
Anasthesiologie und Operative Intensivmedizin 8c/8d
Anatomie 35
Arbeitsmedizin, Umweltmedizin und Praventionsforschung 11
Augenheilkunde/MVZ Augenheilkunde 34
Betriebsarzt/Impfsprechstunde 11
Bettenhaus 9
Biochemie 44
Blutspendezentrale 39
Brustzentrum (in der Frauenklinik) 47
CECAD 69
Chirurgische Stationen 9
Chirurgische Poliklinik 8a
ClO (Centrum Integrierte Onkologie), Ambulanz 9
Cochlear-Implant-Centrum (HNO) 23
Dekanat (Med. Fakultat) 42
Dermatologie und Venerologie/Hautklinik 9
Dialyse/Kuratorium fur Heimdialyse 9/38
ECMO-Zentrum KolIn 9
Endokrinologie 8b/c
Endoskopie/Koloskopie 8c
Experimentelle Medizin 51
Fachschaft Medizin 13
Familidrer Brust- und Eierstockkrebs (in der Frauenklinik) 47
FETZ (Friherkennungszentrum in der Psychiatrie) 31
Frauenheilkunde und Geburtshilfe 47
Gastroenterologie und Hepathologie/Poliklinik 8b
GefaBchirurgie (im Herzzentrum) 40
Geschichte und Ethik der Medizin 42
Gesundheitsékonomie/Klin. Epidemiologie, *Gleueler Str. 176-178

Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde 23
Haus Lebenswert 61
Herz- und Thoraxchirurgie (im Herzzentrum) 40
Herzzentrum 40
Humangenetik (in der Frauenklinik) 47
Innere Medizin | (Onkologie, Hdmatologie, Infektiologie) 16/9

Innere Medizin Il (Nephrologie, Rheumatologie, Diabetologie) 8b/c
Innere Medizin lll (Kardiologie, Pneumologie, Angiologie) 40
Kinder-und Jugendmedizin/Kinderonkologie 26
Kinderkardiologie (im Herzzentrum) 40
Kinderklinik: Mukoviszidose Ambulanz 10
Kindernotfallpraxis 26
Kinder- und Jugendpsychiatrie (KIP)/Villa Kunterbunt 53/54/63
Klinische Chemie 13

Krankenhaushygiene (Hygieneinstitut), *Gleueler Str. 129-131 57
Max-Planck-Institut fur neurologische Forschung 19/20
Max-Planck-Institut flr Biologie des Alterns 32

Gebaude
Medizinische Mikrobiologie, Immunologie und Hygiene 37
Medizinsoziologie (IMVR), *Eupener Str. 129
Medizinische Statistik, Informatik u. Epidemiologie (IMSIE) 17/22
MRT/Kernspintomographie 43a
Mund-, Kiefer- und Plastische Gesichtschirurgie Station 8d
Mund-, Kiefer- und Plastische Gesichtschirurgie Ambulanz 48
Naturheilverfahren 35a
Neurophysiologie 45
Neurochirurgische Station/Neurochirurgische Poliklinik 9/12
Neurologie 30
Neuropathologie 8e
Notfallaufnahme 8a
Nuklearmedizin 60
Onkologie (CIO) 9
Orthopadie/MVZ Orthopadie 43
Palliativmedizin (Dr. Mildred-Scheel-Haus) 6
Pathologie 8e
Pharmakologie 36
Pneumologie Diagnostik (im Herzzentrum) 40
Psychiatrie und Psychotherapie 31
Psychiatrie u. Psychotherapie des Kindes u. Jugendalters 53
Psychosomatik und Psychotherapie 15
Psychotherapie Ambulanz/AkiP 53
Radiologie 9
Rechtsmedizin, *Melatengurtel 60-62
Rheumatologische Ambulanz 9
Schmerzambulanz 12
Sozialpadiatrisches Zentrum (SPZ) 26
Stereotaxie und funktionelle Neurochirurgie 9
Strahlentherapie/Cyberknife 3
Unfall-, Hand- und Wiederherstellungschirurgie/Poliklinik 8a
Urologie/Urologische Poliklinik 9/8b
Vegetative Physiologie 45
Virologie, *First-Plckler-Str. 56
Viszeral- und Tumorchirurgie/Poliklinik 9/8a
Zahnmedizin 48
Zentralbibliothek fir Medizin 14
Zentrum fur Klinische Studien KéIn (ZKS), *Gleueler Str. 269
Zentrum Molekulare Medizin KéIn (ZMMK) 66
Schulen
Gesundheits-, Kranken-/Kinderkrankenpflegeschule, *Bitburger Str. 1
Schule fur Physiotherapie und Massage 43
MTA Schule , *Goldenfelsstr. 19-21
Berufsfachschule fur Orthoptik 34

Service

Apotheke/Apotheke intern fur Mitarbeiter
Beschwerdemanagement

Cafeteria (6ffentlich)

Elternhaus

Information Bettenhaus

Kasse

Kiosk

Mensa (Kolner Studentenwerk)

Patientenbibliothek

Patientenfirsprecherin (bei der evangelischen Seelsorge)
Patientenhilfe

Patienteninformationszentrum (PIZ)

Seelsorge (evangelisch) und Kapelle

Seelsorge (katholisch) und Kirche St. Johannes d. Taufer
Sicherheitsdienst

Sozialdienst fir Patienten

Spielland (Kinderbetreuung)

Uberleitungsmanagement (CDC)

Zentrale Patientenaufnahme

Tochtergesellschaften
medfacilities GmbH

MedUniServ GmbH

MVZ UK Kéln GmbH Gleuelerstr. 176*
SteriServ

UK Catering GmbH

UK Reinigungs GmbH

Unireha GmbH

Veranstaltungsorte

Forum

Haus Lebenswert

Horsale Anatomie

Horsale Biochemie

Horséle LFI-Gebaude

Zentrum Molekulare Medizin KéIn (ZMMK)

Gebaude

7/9
2a
13
59

8
9
8/43/47
49
13
9
9
9
9
42
8
18
13
18
8

13

43

42
61
35
44b
13
66

* Diese Gebaude sind nur im Lageplan der Universitat dargestellt.

http://Awww.uni-koeln.de/uni/plan/interaktiv/



E Notfallaufnahme N

m Information @

™~ Bistro / Kiosk

ﬂ? Cafeteria / Mensa

@ Parkplatz,

Behindertenparkplatze
Tiefgarage
24-h-Park-Kassenautomat*

*Standort Orthopéadie (Geb. 43)
nur 6.00-20.00 Uhr

Taxi
Bus, StraBenbahn

O Eingang

Geibelstr.
Haltestelle
Leiblplatz

aus Richtung
Neumarkt

KOLN

> HerderstraBe >

-
Anfahrt mit Navi: — ]

Gleueler Str. 115,
50931 Koln

TheresienstraBBe

O
L
.~!L
Stelzmann-StraBe
Robert-Koch-StraBe

Joseph

==== FuBweg

—

heuerstraBe

Anfahrt mit Navi:
Robert-Koch-Str. 21
50931 Kéln

Haltestelle
Gleueler Str./Gurtel

<

&

Lindenthalgartel
Joseph-Stelzmann-StraBe

Robert-Koch-StraBe
Weyertal

L——— erpener StraBe

S
’T
- (]

(sa]

©

©

e

W

Anfahrt mit Navi (Parkhauser):
Kerpener StraBBe 91, 50937 Koln

Haltestelle
Weyertal

< Joseph-Stelzmann-StraBe <
\/\
Robert-Koch

Haltestelle Lindenburg
(Universitatskliniken) © Uniklinik K6In-2014




