## LAGEPLAN - GEBÄUDE-NUMMERN

	Gebäude
Abdominalzentrum (Gastroenterologie, Viszeralchirurgie)	9
Anästhesiologie und Operative Intensivmedizin	8c/8d
Anatomie	35
Arbeitsmedizin, Umweltmedizin und Präventionsforschung	11
Augenheilkunde/MVZ Augenheilkunde	34
Betriebsarzt/Impfsprechstunde	11
Bettenhaus	9
Biochemie	44
Blutspendezentrale	39
Brustzentrum (in der Frauenklinik)	47
CECAD	69
Chirurgische Stationen	9
Chirurgische Poliklinik	8a
CIO (Centrum Integrierte Onkologie), Ambulanz	9
Cochlear-Implant-Centrum (HNO)	23
Dekanat (Med. Fakultät)	42
Dermatologie und Venerologie/Hautklinik	9
Dialyse/Kuratorium für Heimdialyse	9/38
ECMO-Zentrum Köln	9
Endokrinologie	8b/c
Endoskopie/Koloskopie	8c
Experimentelle Medizin	51
Fachschaft Medizin	13
Familiärer Brust- und Eierstockkrebs (in der Frauenklinik)	47
FETZ (Früherkennungszentrum in der Psychiatrie)	31
Frauenheilkunde und Geburtshilfe	47
Gastroenterologie und Hepathologie/Poliklinik	8b
Gefäßchirurgie (im Herzzentrum)	40
Geschichte und Ethik der Medizin	42
Gesundheitsökonomie/Klin. Epidemiologie, *Gleueler Str. 1	76-178
Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde	23
Haus Lebenswert	61
Herz- und Thoraxchirurgie (im Herzzentrum)	40
Herzzentrum	40
Humangenetik (in der Frauenklinik)	47
Innere Medizin I (Onkologie, Hämatologie, Infektiologie)	16/9
Innere Medizin II (Nephrologie, Rheumatologie, Diabetologie)	
Innere Medizin III (Kardiologie, Pneumologie, Angiologie)	40
Kinder-und Jugendmedizin/Kinderonkologie	26
Kinder and Jagendinedizin/Kinderonkologie  Kinderkardiologie (im Herzzentrum)	40
Kinderklinik: Mukoviszidose Ambulanz	10
Kindernotfallpraxis	26
	53/54/63
Klinische Chemie	13
Krankenhaushygiene (Hygieneinstitut), *Gleueler Str. 129-1	
Max-Planck-Institut für neurologische Forschung	19/20
Max-Planck-Institut für Riologie des Alterns	32

Geb	äude	
Medizinische Mikrobiologie, Immunologie und Hygiene	37	
Medizinsoziologie (IMVR), *Eupener Str. 129		
Medizinische Statistik, Informatik u. Epidemiologie (IMSIE)	17/22	
MRT/Kernspintomographie	43a	
Mund-, Kiefer- und Plastische Gesichtschirurgie Station	8d	
Mund-, Kiefer- und Plastische Gesichtschirurgie Ambulanz	48	
Naturheilverfahren	35a	
Neurophysiologie	45	
Neurochirurgische Station/Neurochirurgische Poliklinik	9/12	
Neurologie	30	
Neuropathologie	8e	
Notfallaufnahme	8a	
Nuklearmedizin	60	
Onkologie (CIO)	9	
Orthopädie/MVZ Orthopädie	43	
Palliativmedizin (Dr. Mildred-Scheel-Haus)	6	
Pathologie	8e	
Pharmakologie	36	
Pneumologie Diagnostik (im Herzzentrum)	40	
Psychiatrie und Psychotherapie	31	
Psychiatrie u. Psychotherapie des Kindes u. Jugendalters	53	
Psychosomatik und Psychotherapie	15	
Psychotherapie Ambulanz/AkiP	53	
Radiologie	9	
Rechtsmedizin, *Melatengürtel 60-62		
Rheumatologische Ambulanz	9	
Schmerzambulanz	12	
Sozialpädiatrisches Zentrum (SPZ)	26	
Stereotaxie und funktionelle Neurochirurgie	9	
Strahlentherapie/Cyberknife	3	
Unfall-, Hand- und Wiederherstellungschirurgie/Poliklinik	8a	
Urologie/Urologische Poliklinik	9/8b	
Vegetative Physiologie	45	
Virologie, *Fürst-Pückler-Str. 56	73	
Viszeral- und Tumorchirurgie/Poliklinik	9/8a	
Zahnmedizin	48	
Zentralbibliothek für Medizin	14	
Zentrum für Klinische Studien Köln (ZKS), *Gleueler Str. 269	14	
Zentrum Molekulare Medizin Köln (ZMMK)	66	
Zentrum Molekulare Medizin Koin (Ziviivik)	66	
Schulen		
Gesundheits-, Kranken-/Kinderkrankenpflegeschule, *Bitburger Str. 1		
Schule für Physiotherapie und Massage	43	
	43	
MTA Schule , *Goldenfelsstr. 19-21	2/	
Berufsfachschule für Orthoptik	34	

Service	Gebäude
Apotheke/Apotheke intern für Mitarbeiter	7/9
Beschwerdemanagement Beschwerdemanagement	2a
Cafeteria (öffentlich)	13
Elternhaus	59
Information Bettenhaus	8
Kasse	9
Kiosk	8/43/47
Mensa (Kölner Studentenwerk)	49
Patientenbibliothek	13
Patientenfürsprecherin (bei der evangelischen Seelsorge)	9
Patientenhilfe Patien	9
Patienteninformationszentrum (PIZ)	9
Seelsorge (evangelisch) und Kapelle	9
Seelsorge (katholisch) und Kirche St. Johannes d. Täufer	42
Sicherheitsdienst	8
Sozialdienst für Patienten	18
Spielland (Kinderbetreuung)	13
Überleitungsmanagement (CDC)	18
Zentrale Patientenaufnahme	8
- 1. U. 1. G	
Tochtergesellschaften	_
medfacilities GmbH	5
MedUniServ GmbH	7
MVZ UK Köln GmbH Gleuelerstr. 176*	
SteriServ	7
UK Catering GmbH	13
UK Reinigungs GmbH	7
Unireha GmbH	43
Veranstaltungsorte	
Forum	42
Haus Lebenswert	61
Hörsäle Anatomie	35
Hörsäle Biochemie	44b
Hörsäle LFI-Gebäude	13
Zentrum Molekulare Medizin Köln (ZMMK)	66

<sup>\*</sup> Diese Gebäude sind nur im Lageplan der Universität dargestellt. http://www.uni-koeln.de/uni/plan/interaktiv/

